



**OSIEDLE  
GŁĘBOKIE  
PILCHOWO**

RADA OSIEDLA



Inicjatywa  
Lokalna

## JEZIORO GŁĘBOKIE.

Jeziro Głębokie leży u podnóża Wzgórz Warszawskich, które wchodzą w skład Puszczy Wkrzańskiej. Jezioro wraz z otaczającym lasem stanowi Park Leśny -Głębokie. Wokół jeziora biegnie ścieżka pieszo- rowerowa długości 5 km.

Ciekawostki liczbowe dot. jeziora położonego na wys. - 19 m npm :  
powierzchnia - 31 ha; długość - 1550 m, szerokość - 300 m, głębokość śr. - 2, 4 – max 6 m

Znajduje się w polodowcowej rynnie, zasilane przez wody opadowe. Co roku wody jeziora zasilane są z rzeczki Guniczy. Na brzegu płn. znajduje się bagienne jezioro „Uroczysko”, otoczone roślinnością szuwarową; pałki wodne, sitowie, trzcina, wierzba szara i kwiaty wodne. Jest tu siedlisko ptaków błotnych, płazów i gadów.

Na północno - zachodnim brzegu rośnie pięć dębów szypułkowych, zwanych BRYTYJCZYKAMI na pamiątkę Misji Brytyjskiej do spraw repatriacji Niemców po przegranej II Wojnie Światowej w 1945 r. Dęby te są pomnikami przyrody; w pierśnicy dochodzi do 500 cm, wys. do 35m, wiek ok. 400 lat.

W pobliżu rośnie buk UPIÓR. Nazwa stąd, że w koronie rozwinęło się kilkanaście konarów, co rzadko zdarza się w naturze.

Tuż obok rośnie mniejszy buk. Na jego seledynowej korze znajdują się narośla wskazujące na płeć żeńską. Jest to WAMPIRZYCA – żona UPIORA.

Od XIII w. Jezioro Głębokie należało do książąt z dynastii Gryfitów, a od XVI w. tereny te przeszły na własność rodu Raminów, w 1939 r. włączono do Szczecina.

## ZAZULIN

wg <https://pomeranica.pl/wiki/Zazulin>

Polana leśna po wyschniętych stawach młyńskich usytuowanych przy ujściu Jasmundzkiej Strugi do strumienia Osówka. Jest to pozostałość po istniejącym tutaj od średniowiecza do XIX wieku młynie wodnym.

Był ostatnim z młynów wodnych w Dolinie Siedmiu Młynów .Przyległe do zabudowań dwa stawy wyschły już w okresie międzywojennym, pozostał tylko budynek starego młyna, w którym urządzono restaurację i mały hotelik. Niezagospodarowany po wojnie młyn rozebrano,

Obecnie miejsce jego położenia można poznać po zachowanej drodze dojazdowej prowadzącej od ulicy, zwanej Drogą Siedmiu Młynów, po schodach prowadzących na wały otaczające wyschnięte stawy, po resztkach murów otworów wylotowych umożliwiających odpływ wody ze stawów, a także po resztkach fundamentów młyna (?) oraz po parowie powstałym po kanale odpływowym wody ze stawów.